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*** 

Osoby chore i zaburzone psychicznie 

 

Współpraca podmiotów na rzecz wsparcia osób chorych i zaburzo-

nych psychicznie  

KOALICJA POWIATOWA (dla powiatu ziemskiego i grodzkiego) 

Jednym z kluczowych założeń modelu (dla obu typów powiatów) jest zainicjowanie i systematyczne 

funkcjonowanie Koalicji na rzecz wsparcia osób chorych i zaburzonych psychicznie – powiatowego 

zespołu interdyscyplinarnego. Koalicja to porozumienie partnerskie podmiotów publicznych i nie-

publicznych z obszaru danego powiatu ziemskiego lub grodzkiego. Koalicja angażuje i łączy zasoby 

instytucji z danego terenu, bazuje i wykorzystuje lokalne zasoby, zapewnia wzajemną znajomość 

usług i form wsparcia dostępnych w podmiotach partnerskich, ułatwia przepływ informacji pomiędzy 

specjalistami różnorodnych podmiotów wspierających osoby chore psychicznie i osoby zaburzone 

psychicznie oraz ich rodziny/otoczenie.  

 

KOALICJA PODMIOTÓW - POWIATOWY ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  

W skład koalicji wchodzą instytucje publiczne i organizacje pozarządowe działające bezpośrednio lub 

pośrednio na rzecz osób zaburzonych psychicznie i osób chorych psychicznie, które wspólnie wypra-

cują i zawrą partnerskie porozumienie o współpracy członków Koalicji oraz zakres i zasady prowadze-

nia działań na rzecz odbiorów usług. 

W powiecie ziemskim Zarząd Powiatu do realizacji i koordynacji zadań Koalicji wyznacza Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie lub Wydział Zdrowia w Starostwie (jeżeli takowy jest w strukturze staro-

stwa). W miastach na prawach powiatu we współpracy z Prezydentem Miasta powstaje Koalicja – 

jeden zespół, z możliwością powoływania grup problemowych czy też terytorialnych (w zależności od 

wielkości miasta, struktury podmiotów i ich działania, dostępności usług dla osób zaburzonych psy-

chicznie). Koalicja ma charakter międzysektorowy, a decyzje dotyczące koordynacji działań na szcze-

blu powiatów grodzkich podejmują Sygnatariusze Koalicji.  

Porozumienie partnerskie powinno zawierać: 

 okres na jaki zostaje zawarte 

 informacje nt. sygnatariuszy porozumienia oraz osób wyznaczonych do prac w zespole 

 informacje nt. zasobów danego obszaru  

 informacje nt. wdrożenia modelu (lub jego poszczególnych elementów) 

 informacje nt. zakresu i zasad prowadzenia działań na rzecz osób chorych psychicznie i zabu-

rzonych psychicznie 


